

Kostbaarhedenverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming:

Klaverblad Verzekeringen, schadeverzekeraar, vergunning: 12000473 (NL)

Product:

Kostbaarhedenverzekering



Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden \(https://www.klaverblad.nl/voorwaarden-kostbaarheden.pdf/\)](https://www.klaverblad.nl/voorwaarden-kostbaarheden.pdf/) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Print
kaart

Welk soort verzekering is dit?

Op deze verzekering verzekeren wij uw bijzondere en kostbare spullen, zoals bijvoorbeeld sieraden, muziekinstrumenten en fotoapparatuur. De kostbaarheden die wij verzekeren staan op het polisblad of op een aparte lijst die bij het polisblad hoort.

De kostbaarhedenverzekering hoort bij onze inboedelverzekering. We verzekeren dus alleen kostbaarheden als u óók uw inboedel bij ons verzekert.



Wat is verzekerd?

- ✓ Wij verzekeren schade aan uw kostbaarheden als deze ontstaat door een van de volgende gebeurtenissen.

- Brand, ontploffing of blikseminslag.
- De kostbaarheden zijn gestolen of zoek geraakt.
- Er vindt plotseling en onverwachts een andere gebeurtenis plaats.

Verzekerd bedrag

- ✓ Bij schade vergoeden wij maximaal het verzekerde bedrag. Dit bedrag staat op het polisblad. Als repareren goedkoper is, dan vergoeden wij de reparatiekosten. Als de kostbaarheden na reparatie minder waard zijn dan voor de schade, dan vergoeden wij ook deze waardevermindering.

Extra informatie

De waarde van de kostbaarheden die wij verzekeren, baseren wij op een recent taxatierapport of een gespecificeerde aankoopnota die u bij aanvraag van de verzekering inzendt.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij vergoeden geen schade als u de kostbaarheden heeft verhuurd of uitgeleend, of heeft achtergelaten zonder toezicht.
- ✗ Wij vergoeden geen schade ontstaan door bewerking, reiniging of reparatie. Wij vergoeden ook geen schade door ouderdom, ongedierte of door eigen gebrek. Bij gebruiksvoorwerpen verzekeren wij niet schade aan het uiterlijk als u het voorwerp nog gewoon kunt gebruiken. Denk aan vlekken, krassen, deukjes en slijtage.

Extra informatie

Met gebruiksvoorwerpen bedoelen wij muziekinstrumenten, elektrische apparatuur, verrekijkers en andere optische instrumenten, zoals foto- en filmapparatuur. We vergoeden geen schade bij opzet, nalatigheid of zeer onvoorzichtig handelen van u.

Niet verzekerd is schade door atoomkernreacties, molest, aardbeving en vulkaanuitbarsting, overstroming, kortsluiting, overbelasting, zelfverhitting en stroomlekken.



Zijn er dekkingbeperkingen?

- ! Bij muziekinstrumenten verzekeren wij niet schade aan alleen de haren, rietjes, vellen, balgen en stokken.



Waar ben ik gedekt?

✓ Wij verzekeren de kostbaarheden in alle landen van de wereld.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt of als u schade heeft, dan moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Alles wat beschadigd is, moet u bewaren voor onderzoek. Meld schade zo snel mogelijk. Doe aangifte bij strafbare feiten. Belangrijke veranderingen moet u zo snel mogelijk aan ons vertellen.



Hoe en wanneer betaal ik?

U kunt ervoor kiezen om per maand, per kwartaal of per jaar te betalen. U kunt betalen via automatische incasso. Of u maakt zelf het bedrag over. Wij rekenen geen extra kosten.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op het polisblad staat. De dekking eindigt op de datum dat uw verzekering stopt.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Er is geen opzegtermijn. U mag de verzekering op elk moment stoppen door dat schriftelijk aan ons te laten weten.

Versie 3, 16-09-2024

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl (<http://www.vanatotzekerheid.nl>)